



CLV

Expertise Comptable
Audit - Conseil

ESPACE CULTUREL MEDITERRANEE

11 BOULEVARD DE BRIANCON
13003 MARSEILLE

Comptes annuels
Du 01/01/2020 au 31/12/2020

ESPACE CULTUREL MEDITERRANEE

11 BOULEVARD DE BRIANCON

13003 MARSEILLE

BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT

Présenté en Euros

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

édité le 30/03/2021

Comptes approuvés le 02/04/2021 à Marseille

Le Trésorier



La Présidente



ESPACE CULTUREL MEDITERRANEE
NOMAD'CAFÉ
11, La Briançon - 13003 Marseille
APE 823 A
Siret : 480 267 743 00020

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euros

Edité le 30/03/2021

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles	1 674	1 674				
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions	184 876	184 578	297	0,21	999	2,21
Installations techniques, matériel & outillage industriels	23 195	9 487	13 708	9,62	360	0,80
Autres immobilisations corporelles	23 435	22 041	1 395	0,98	3 603	7,98
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	233 180	217 781	15 400	10,81	4 962	10,98
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel	210		210	0,15	2 973	6,58
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	6 037		6 037	4,24	1 332	2,95
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	120 796		120 796	84,80	35 910	79,49
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	127 044		127 044	89,19	40 215	89,02
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	360 224	217 781	142 443	100,00	45 177	100,00

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euros

Edité le 30/03/2021

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	11 770	8,26	30 550	67,62
Résultat de l'exercice	57 705	40,51	-18 780	-41,56
Subventions d'investissement			541	1,20
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	69 475	48,77	12 311	27,25
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	15 242	10,70	7 082	15,68
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	853	0,60	23	0,05
. Organismes sociaux	14 095	9,90	11 005	24,36
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	28	0,02	49	0,11
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	1 001	0,70	14 707	32,55
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance	41 750	29,31		
TOTAL(IV)	72 969	51,23	32 866	72,75
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	142 443	100,00	45 177	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le
31/12/2020
(12 mois)Exercice précédent
31/12/2019
(12 mois)Variation
absolue
(12 / 12)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services	17 319		17 319	100,00	44 677	100,00	-27 358	-61,23
Chiffres d'Affaires Nets	17 319		17 319	100,00	44 677	100,00	-27 358	-61,23

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			175 295	N/S	146 400	327,69	28 895	19,74
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			56 226	324,65	3 170	7,10	53 056	N/S
Autres produits					12 365	27,68	-12 365	-100,00
Total des produits d'exploitation (I)			248 840	N/S	206 612	462,46	42 228	20,44
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			80 542	465,05	98 107	219,59	-17 565	-17,89
Impôts, taxes et versements assimilés			10 612	61,27	11 690	26,17	-1 078	-9,21
Salaires et traitements			79 958	461,68	91 101	203,91	-11 143	-12,22
Charges sociales			16 782	96,90	23 685	53,01	-6 903	-29,14
Dotations aux amortissements sur immobilisations			4 983	28,77	2 513	5,62	2 470	98,29
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant								
Dotations aux provisions pour risques et charges								
Autres charges								
Total des charges d'exploitation (II)			192 877	N/S	227 096	508,31	-34 219	-15,06
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			55 963	323,13	-20 484	-45,84	76 447	373,20
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)								
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)								
Produits financiers de participations								
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (V)								
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilées								
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (VI)								
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)								
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			55 963	323,13	-20 484	-45,84	76 447	373,20

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	3 879	22,40			3 879	N/S
Produits exceptionnels sur opérations en capital	835	4,82	1 704	3,81	-869	-50,99
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	4 715	27,22	1 704	3,81	3 011	176,70
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	2 973	17,17			2 973	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)	2 973	17,17			2 973	N/S
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	1 742	10,06	1 704	3,81	38	2,23
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des Produits (I+III+V+VII)	253 555	N/S	208 316	466,27	45 239	21,72
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	195 850	N/S	227 096	508,31	-31 246	-13,75
RÉSULTAT NET	57 705	333,19	-18 780	-42,03	76 485	407,27
	<i>Bénéfice</i>		<i>Perte</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 30/03/2021

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles	1 674	1 674				
20800000 Autres immobilisations incorporelles	1 674		1 674	1,18	1 674	3,71
28080000 Autres immobilisations incorporelles		1 674	-1 674	-1,17	-1 674	-3,70
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions	184 876	184 578	297	0,21	999	2,21
21350000 Installations generales, agencements, aménagements	35 237		35 237	24,74	35 237	78,00
21351000 agencem escalier acous	137 521		137 521	96,54	137 521	304,40
21352000 agenc sols peintures	12 118		12 118	8,51	12 118	26,82
28135000 AMORT AGENCE CONSTRUC		35 237	-35 237	-24,73	-35 237	-77,99
28135100 amort agence escalier acous		137 521	-137 521	-96,53	-137 521	-304,39
28135200 amort agenc peinture		11 821	-11 821	-8,29	-11 119	-24,60
Installations techniques, matériel & outillage industriels	23 195	9 487	13 708	9,62	360	0,80
21521000 matos scene	23 195		23 195	16,28	7 774	17,21
28152100 amort matos scene		9 487	-9 487	-6,65	-7 414	-16,40
Autres immobilisations corporelles	23 435	22 041	1 395	0,98	3 603	7,98
21810000 Installations generales, agencements, aménagements divers	13 705		13 705	9,62	13 705	30,34
21830000 Materiel de bureau et materiel informatique	7 784		7 784	5,46	7 784	17,23
21840000 Mobilier	1 946		1 946	1,37	1 946	4,31
28181000 amort instal general		13 553	-13 553	-9,50	-13 116	-29,02
28183000 amort mat bur et informa		7 378	-7 378	-5,17	-5 788	-12,80
28184000 amort mobilier		1 110	-1 110	-0,77	-929	-2,05
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	233 180	217 781	15 400	10,81	4 962	10,98
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel	210		210	0,15	2 973	6,58
42100100 barded haddjeri	93		93	0,07		
42137000 central salaire 3/2020	117		117	0,08		
42500000 Personnel - Avances et acomptes					2 973	6,58

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 30/03/2021

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	6 037		6 037	4,24	1 332	2,95
44170000 SUB EMPLOI A RECEVOIR	6 037		6 037	4,24	1 332	2,95
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	120 796		120 796	84,80	35 910	79,49
51120000 Cheques a encaisser	1 285		1 285	0,90	1 285	2,84
51170000 Autres moyens de paiement a encaisser	3 000		3 000	2,11	3 000	6,64
51220000 CREDIT MUT PELLETAN	103 968		103 968	72,99	22 202	49,14
51400000 LIVRET BLEU	25		25	0,02	25	0,06
53100000 Caisse siege social	12 519		12 519	8,79	9 399	20,80
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	127 044		127 044	89,19	40 215	89,02
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	360 224	217 781	142 443	100,00	45 177	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 30/03/2021

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	11 770	8,26	30 550	67,62
11000000 report a nouveaux	11 770	8,26	30 550	67,62
Résultat de l'exercice	57 705	40,51	-18 780	-41,56
Subventions d'investissement			541	1,20
13110800 SUBV CNV 2008	5 000	3,51	5 000	11,07
13110900 SUBV CNV 2009	6 658	4,67	6 658	14,74
13124000 SUBV REGION CREA STUDIO	6 250	4,39	6 250	13,83
13133000 SUBV INVEST CG 2009	14 200	9,97	14 200	31,43
13910800 AMMORT SUB CNV 2008	-5 000	-3,50	-5 000	-11,06
13910900 AMORT SUBV CNV 2009	-6 657	-4,66	-6 657	-14,73
13924000 AMORT SUBV CR STUDIO 2013	-6 250	-4,38	-5 709	-12,63
13933000 AMORT SUBV CG 2009	-14 200	-9,96	-14 200	-31,42
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	69 475	48,77	12 311	27,25
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	15 242	10,70	7 082	15,68
40110000 fournisseurs	15 242	10,70	7 082	15,68
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	853	0,60	23	0,05
42100000 Personnel - Remunerations dues	23	0,02	23	0,05
42100900 jerome bernaudo	400	0,28		
42120700 JULIEN VILATTE	430	0,30		
. Organismes sociaux	14 095	9,90	11 005	24,36
43100000 URSSAF			2 138	4,73
43101000 URSSAF	4 733	3,32		

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 30/03/2021

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
43720000 Mutuelle			15	0,03
43730000 GRIIS AUDIENS	1 679	1,18	3 318	7,34
43780000 POLE EMPLOI INTERMI SPECTA			437	0,97
43860000 CHARGE A PAYER/SALAIRES	7 683	5,39	5 096	11,28
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	28	0,02	49	0,11
44800000 Etat - Charges a payer et produits a recevoir	28	0,02	49	0,11
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	1 001	0,70	14 707	32,55
46700100 CREDITEUR NORDINE	1 001	0,70	3 354	7,42
46700200 CREDITEUR MEHDI			74	0,16
46700300 CREDITEUR BARDED			1 679	3,72
46750000 DIVERS A ENCAISSER			9 600	21,25
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance	41 750	29,31		
48700000 Produits constatés d'avance	41 750	29,31		
TOTAL(IV)	72 969	51,23	32 866	72,75
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	142 443	100,00	45 177	100,00

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 30/03/2021

COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le
31/12/2020
(12 mois)Exercice précédent
31/12/2019
(12 mois)Variation
absolue
(12 / 12)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services	17 319		17 319	100,00	44 677	100,00	-27 358	-61,23
70600000 Prestations de services	14 319		14 319	82,68	44 677	100,00	-30 358	-67,94
70630000 PARTENARIAT	3 000		3 000	17,32			3 000	N/S
Chiffres d'Affaires Nets	17 319		17 319	100,00	44 677	100,00	-27 358	-61,23

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			175 295	N/S	146 400	327,69	28 895	19,74
74111000 SUBVENTIONS PUBLICS			139 705	806,66			139 705	N/S
74112000 SUBVENTIONS PRIVEES			24 422	141,01			24 422	N/S
74113000 SUBVENTIONS PROJETS			11 168	64,48			11 168	N/S
74117000 FONDATION ORANGE					3 000	6,71	-3 000	-100,00
74130000 DEPT BdR					39 000	87,29	-39 000	-100,00
74140000 region paca					28 000	62,67	-28 000	-100,00
74160000 ville de marseille					59 000	132,06	-59 000	-100,00
74210000 SUB SACEM					17 400	38,95	-17 400	-100,00
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			56 226	324,65	3 170	7,10	53 056	N/S
79100000 Transferts de charges d'exploitation			56 226	324,65	3 170	7,10	53 056	N/S
Autres produits					12 365	27,68	-12 365	-100,00
75441000 PARTENARIAT/MECENAT					12 365	27,68	-12 365	-100,00
Total des produits d'exploitation (I)			248 840	N/S	206 612	462,46	42 228	20,44
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			80 542	465,05	98 107	219,59	-17 565	-17,89
60600000 carrefour			904	5,22	952	2,13	-48	-5,03
60611000 Electricite, Essence, Gaz			1 934	11,17	2 180	4,88	-246	-11,27
60612000 Fournitures non stockable eau			372	2,15	266	0,60	106	39,85
60630000 Fournitures d'entretien et de petit equipement			497	2,87	1 807	4,04	-1 310	-72,49
60635000 petit mat musique			9 114	52,62	649	1,45	8 465	N/S
60640000 Fournitures administratives			80	0,46	141	0,32	-61	-43,25
61320000 Locations immobilières			21 289	122,92	19 983	44,73	1 306	6,54
61350000 LOCATIONS MOBILIERES			3 904	22,54	3 649	8,17	255	6,99
61600000 MAIF assurances			2 785	16,08	2 736	6,12	49	1,79
62220000 COM ET COURTAGES SUR VENTES					32 390	72,50	-32 390	-100,00
62260000 Honoraires			18 637	107,61	4 968	11,12	13 669	275,14
62261000 HONORAIRES COMPTA			6 142	35,46	7 082	15,85	-940	-13,26
62270000 FRAIS D ACTES					209	0,47	-209	-100,00
62300000 Publicite, publications, relations publiques			4 770	27,54	7 790	17,44	-3 020	-38,76
62510000 Voyages et déplacements			4 726	27,29	9 815	21,97	-5 089	-51,84
62511000 SNCF			917	5,29			917	N/S
62570000 Receptions			1 371	7,92	1 057	2,37	314	29,71
62620000 Frais postaux			73	0,42	145	0,32	-72	-49,65
62650200 BOUYGUES			795	4,59	1 597	3,57	-802	-50,21
62780000 Autres frais et commission sur prestations de services			2 008	11,59	524	1,17	1 484	283,21
62780100 cybermut			157	0,91	103	0,23	54	52,43
62800000 Divers			66	0,38	66	0,15		0,00
Impôts, taxes et versements assimilés			10 612	61,27	11 690	26,17	-1 078	-9,21
63100000 Impots, taxes et versements sur remunerations (admin.)			111	0,64	493	1,10	-382	-77,47
63180000 sacem			343	1,98			343	N/S

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
63300000 Impots, taxes sur remunerations (autres organismes)			267	0,60	-267	-100,00
63330000 FORMATIONS	2 326	13,43	-9	-0,01	2 335	N/S
63500000 Autres impots et taxes (administration)			1 103	2,47	-1 103	-100,00
63700000 Autres impots et taxes (autres organismes)	1 572	9,08	1 193	2,67	379	31,77
63750000 SACEM	3 412	19,70	4 617	10,33	-1 205	-26,09
63780000 IMPOTS TAXES DIVERSES			42	0,09	-42	-100,00
63810000 COTISATION DIVERS	2 848	16,44	3 984	8,92	-1 136	-28,50
Salaires et traitements	79 958	461,68	91 101	203,91	-11 143	-12,22
64110000 SAL APPOINT.COMMISSIONS DE BASE	76 798	443,43	87 900	196,75	-11 102	-12,62
64120000 PROVISION CP	3 160	18,25	3 201	7,16	-41	-1,27
Charges sociales	16 782	96,90	23 685	53,01	-6 903	-29,14
64510000 Cotisations a l'URSSAF	6 856	39,59	11 694	26,17	-4 838	-41,36
64520000 Cotisations aux mutuelles	487	2,81	835	1,87	-348	-41,67
64530000 Cotisations aux caisses de retraites	3 302	19,07	3 910	8,75	-608	-15,54
64540000 cotisation garp	5 616	32,43			5 616	N/S
64570000 caisse congés spectacle			6 270	14,03	-6 270	-100,00
64580000 griis	98	0,57			98	N/S
64800000 Autres charges de personnel	422	2,44	975	2,18	-553	-56,71
Dotations aux amortissements sur immobilisations	4 983	28,77	2 513	5,62	2 470	98,29
68112000 dotation amort corporel	4 983	28,77	2 513	5,62	2 470	98,29
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant						
Dotations aux provisions pour risques et charges						
Autres charges						
Total des charges d'exploitation (II)	192 877	N/S	227 096	508,31	-34 219	-15,06
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	55 963	323,13	-20 484	-45,84	76 447	373,20
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (V)						
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (VI)						
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)						
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	55 963	323,13	-20 484	-45,84	76 447	373,20
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	3 879	22,40			3 879	N/S
77200000 Produits exceptionnels sur exercices antérieurs	3 879	22,40			3 879	N/S
Produits exceptionnels sur opérations en capital	835	4,82	1 704	3,81	-869	-50,99
77700000 Quote-part des subventions d'invest. viree au resultat	541	3,12	955	2,14	-414	-43,34
77800000 Autres produits exceptionnels	294	1,70	385	0,86	-91	-23,63
77880000 Produits exceptionnels divers			364	0,81	-364	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	4 715	27,22	1 704	3,81	3 011	176,70

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	2 973	17,17		
67200000 Charges exceptionnelles sur exercices antérieurs	2 973	17,17		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VIII)	2 973	17,17		
			2 973	N/S
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	1 742	10,06	1 704	3,81
			38	2,23
Participation des salariés (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)				
Total des Produits (I+III+V+VII)	253 555	N/S	208 316	466,27
			45 239	21,72
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	195 850	N/S	227 096	508,31
			-31 246	-13,75
RÉSULTAT NET	57 705	333,19	-18 780	-42,03
	Bénéfice		Perte	407,27
Dont Crédit-bail mobilier				
Dont Crédit-bail immobilier				